

Distrikt Kystskolens bestyrelse			
<p>Dato: Onsdag den 27.10.2021 Mødested: Børnehuset Dalskovredens Tidspunkt: 17.00-20.30 Mødeleder: Formanden Referent: Distriktsskoleleder</p>			
<p>Deltagere: Caroline Kreiberg, Jakob Olsen, Kasper Solberg, Kjeld Kristensen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen, Joan Grill Jensen, Klaus Raarup, Tea Jensen, Tenna Colding og Emil Rasmus Nielsen.</p> <p>Afbud: Jakob Olsen, Louise Harmundal, Carolina Victoria Aatofto Rasmussen, Klaus Raarup deltog ikke i behandlingen af pkt. 27 – 31 og Kasper Solberg deltog ikke i behandlingen af pkt. 35 – 39.</p>			
<p>Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i></p>	<p>Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i></p>	<p>Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i></p>	
27	<p>Elevrepræsentant i distriktsbestyrelsen (O)</p>	<p>Kommunes skolestyrelsesvedtægt beskriver, at der skal udpeges 2 elevrepræsentanter til distriktsbestyrelsen. Elevrådet meddeler, at Carolina Victoria Aatofto Rasmussen og Emil Rasmus Nielsen er udpeget til distriktsbestyrelsen.</p>	<p>Taget til efterretning.</p>
28	<p>Godkendelse af dagsorden (B)</p>		<p>Godkendt.</p>
29	<p>Godkendelse af referat fra Distriktsbestyrelsesmødet den 28. september 2021. (B)</p>		<p>Godkendt med tilføjelse af et ekstra lukket punkt.</p>
30	<p>Budgetopfølgning for Skoledistrikt Kystskolen pr. 30.09.2021. (O og B)</p>	<p>Skoleledelsen fremlægger budgetopfølgning på skolens interne budgetfordeling besluttet af distriktsbestyrelsen. Skoleledelsen fremlægges oversigt over forbrug pr. 30.09.21 og forventet forbrug resten af finansåret 2021.</p> <p>Skoleledelsen fremlægger forslag til omfordeling af budgetbeløb inden for Skoledistrikt Kystskolens budgetramme.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter omfordeling på distriktets budget 2021.</p> <p><i>Bilag: Oversigt over forbrug og forslag til omplacering af budgetbeløb på skoledistrikt Kystskolens interne budget 2021.</i></p>	<p>Det fremlagte forslag til omfordeling på Skoledistrikt Kystskolens interne budget blev godkendt.</p>

31	Skoledistrikt Kystskolens principper for forældresamarbejde. (D og B)	<p>Målet med ”skole-hjem/dagtilbud-hjem samarbejdet” og kommunikation er, at der fra børnenes start i dagtilbud/ elevernes skolestart etableres og opretholdes et tæt samarbejde mellem børn/elever, lærere, pædagoger og forældre til gavn for barnets/elevens udvikling, læring og trivsel. Som en væsentlig del af samarbejdet er den gode kommunikation.</p> <p>Distriktsbestyrelsen besluttede at afdække den praksis, der gennemføres i dag i henholdsvis dagtilbuds- og skoledelen.</p> <p>Ud fra drøftelser i distriktsbestyrelsen på møde 25. maj 2021, hvor distriktsbestyrelsen henviste til ”Skole og Forældre”s ramme for beskrivelse af princip for skole og hjemsamarbejdet, fremlægger skoleledelsen forslag til principper for samarbejdet i Skoledistrikt Kystskolen – både for skoledel og dagtilbudsdel.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter principper for dagtilbud/skole og hjemsamarbejdet i skoledistrikt Kystskolen.</p> <p><i>Bilag: Skoleledelsens forslag til princip for dagtilbud/ skole og hjem samarbejdet.</i></p>	<p>Det fremlagte forslag godkendt med følgende tilføjelser og ændringer:</p> <p>Under afsnittet Kommunikation – skoledistrikt Kystskolens ansvar – afsnit 3 ændres teksten til: <i>Skoledistrikt Kystskolen behandler forældres bekymringer og evt. utilfredshed med forhold i skoledistriktet i en dialog med forældrene og med henblik på en tilfredsstillende løsning for alle parter.</i></p> <p>Under afsnittet Kommunikation – skoledistrikt forældrenes ansvar – afsnit 4 ændres teksten til: <i>Forældre, der oplever konflikter mellem deres barn og et andet barn, anbefales at tage direkte kontakt med det andet barns forældre hvis det opleves som muligt med henblik på løsning af konflikten. Relevante ansatte på skolen bør orienteres, hvis det vurderes at kunne bidrage til løsning af konflikten.</i></p> <p>Under afsnittet aktiviteter med inddragelse af forældre – afsnit 1 og 3 tilføjes: <i>Der vil som minimum være én samtale årligt.</i></p>
32	Skoledistrikt Kystskolens principper for skolefritidsordningen virksomhed. (D)	<p>SFO er en del af folkeskolen, og principperne for dens virksomhed fastlægges af distriktsbestyrelsen.</p> <p>Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune har besluttet mål- og indholdsbeskrivelse for SFO'-erne, hvor der er angivet mål for samspillet mellem skolefritidsordningens pædagogiske aktiviteter, skolens undervisning og</p>	<p>Distriktsbestyrelsen besluttede, at der skal laves et princip for skoleordningens aktiviteter i Skoledistrikt Kystskolen.</p> <p>Distriktsbestyrelsen besluttede at indkalde pædagogisk afdelingsleder og et par medarbejdere fra distriktets skolefritidsordninger og klubber på et kommende distriktsbestyrelsesmøde, hvor distriktsbestyrelsen orienteres om, hvilke aktiviteter, der foregår i skolefritidsordningerne.</p>

		<p>samarbejdet mellem skole og hjem. Beskrivelsen beskriver også den overordnede ramme for de pædagogiske aktiviteter.</p> <p>Indledende drøftelse af hvilket indhold et princip for skolefritidsordningens virksomhed skal indeholde.</p> <p><i>Bilag: Bilag vedr. skolefritidsordninger og førskolegrupper til "Styrelsesvedtægter for skolevæsenet i Nordfyns Kommune" vedtaget 21. juni 2021.</i></p>	
33	Forretningsorden for distriktsbestyrelsen. (D og B)	<p>Distriktsbestyrelsens formand fremlægger forslag om, at der udfærdiges en forretningsorden for distriktsbestyrelsens arbejde.</p> <p>Distriktsbestyrelsesformanden fremlægger forslag til indhold og udformning af forretningsordenen.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter og beslutter om der skal udfærdiges en forretningsorden og beslutter evt. indhold og form for forretningsordenen.</p> <p><i>Bilag: Distriktsbestyrelsesformandens forslag til forretningsorden.</i></p>	Formandens forslag til forretningsorden godkendt.
34	Supplering af emner på vedtagne årshjul for distriktsbestyrelsens arbejde i skoleåret 2021/2022 (D)	<p>Distriktsbestyrelsen drøfter og formulerer evt. supplerende emner til punkter på distriktsbestyrelsens møder i skoleåret 2021/2022.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter om der er emner, som den vedtagne årskalender skal suppleres med.</p> <p><i>Bilag: - Årskalender vedtaget på distriktsbestyrelsesmødet den 28. september 2021.</i></p>	Distriktsbestyrelsen besluttede at tilføje et fast punkt årligt vedr. opfølgning af den under pkt. 33 vedtagne forretningsorden.

35	<p>Distriktsbestyrelsens tilsyn i Skoledistrikt Kystskolen i 2021. (D og B).</p>	<p>Ifølge folkeskoleloven skal skolebestyrelsen føre tilsyn med hele skolens virksomhed – dvs. indhold og omfang af undervisningen fra børnehaveklasse til og med 9. klasse, specialundervisningen og SFO'-en.</p> <p>Tilsynsopgaven er almindeligvis af mere overordnet karakter. Det konkrete tilsyn varetages som regel af skolens ledelse og øvrige personale. Skolebestyrelsens (Distriktsbestyrelsens) tilsyn foregår på møder, hvor alle spørgsmål om skolens virksomhed kan tages op som et punkt på dagsordenen og drøftes med skolens leder. Skolebestyrelsen (Distriktsbestyrelsen) kan bede lederen om en nærmere redegørelse om konkrete forhold.</p> <p>Tilsynsopgaven omfatter alt, hvad der foregår på skolen.</p> <p>Flg. områder ligger typisk inden for tilsynet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principper • Konkrete beslutninger i bestyrelsen • Undervisningen • Skolefritidsordningen • Ordensregler • Elevernes skolevej • Klagesager <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om der er områder af Skoledistrikt Kystskolens virksomhed, den ønsker at føre specifikt tilsyn med.</p> <p><i>Link: "Skole- og Forældre"s beskrivelse af tilsynsopgaven.</i></p>	<p>Distriktsbestyrelsen besluttede at føre et tilsyn på Distrikt Kystskolens indsats for ordblinde.</p> <p>Følgende emner ønskes en redegørelse for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilket kendskab lærerne generelt har til de hjælpemidler, der kan understøtte ordblinde elevers læring. • Hvilken indsigt alle distriktets lærere vurderes at have vedr. ordblinde elevers læringsudfordringer. • Opgørelse og analyse af, om der er tidsmæssige udfordringer i forhold til klasser med et større antal ordblinde elever. • I hvilket omfang tekster (opgave- og læsetekster) gøres elektronisk tilgængelige for ordblinde elever. • En beskrivelse af skole og hjem samarbejdet om ordblinde elevers handleplaner.
36	<p>Den nationale trivselsundersøgelse 2021 for Skoledistrikt Kystskolen. (D og B).</p>	<p>Skoleledelsen orienterer om de overordnede resultater af den gennemførte trivselsundersøgelse maj-juni 2021 i skoledistrikt Kystskolen.</p>	<p>Orientering taget til efterretning.</p>

		<p>Distriktsbestyrelsen drøfter de overordnede resultater og beslutter, om den vil anbefale iværksat tiltag på skolen, som følge af elevtilbagemeldingerne på deres trivsel.</p> <p>Links - Skolerapport – Kystskolen 0.- 3. klassetrin - Skolerapport – Kystskolen 4. – 9. klassetrin</p>	<p>Distriktsbestyrelsen ønsker en oversigt over indsatser: To skridt for en bedre trivsel. - Opgjort for henholdsvis indskoling, mellemtrin/ udskoling.</p>
37	<p>Handleplan for planlægning af skolerejser i Skoledistrikt Kystskolen. (O)</p>	<p>Distriktsbestyrelsen besluttede 17. juni 2021 principper for fællesarrangementer i Skoledistrikt Kystskolen. Princippet indeholder mulighed for at arrangere udenlandsrejser, hvilket har optaget forældre og lærere på efterårets forældremøder.</p> <p>Skoleledelsen har udfærdiget handleplan for planlægningen af skolerejser i Skoledistrikt Kystskolen.</p> <p>Distriktsbestyrelsen forelægges skoleledelsens handleplan til orientering og drøftelse.</p> <p><i>Bilag: Skoleledelsen oplæg til handleplan for planlægning af skolerejser i Skoledistrikt Kystskolen.</i></p>	<p>Sagen drøftet og Distriktsbestyrelsen besluttede at genoptage sagen til yderligere drøftelse på næste ordinære møde.</p>
38	<p>Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand (O)</p>		
		<p>Ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fratrædelse af lærer pr. 31.10.2021 og opslag af lærerstilling. • Dialogmøde mellem Børne- og Ungeudvalget og forældre- og skolebestyrelser den 5. oktober 2021. • Kommunalvalget 2021 - valghandling på skolen 16.11.2021. • Deltagelse i undersøgelse om børns læsning. • Ansøgning om midler til tiltag vedr. børnebiblioteker i distriktets børnehuse. Der ansøges sammen med Otterup Bibliotek. 	<p>Taget til efterretning.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Fynbus´ kampagne vedr. synlighed i trafikken. • SFO-Løkkemark – Halloween-arrangement 09. november 2021. • Status på børnetal pr. 15. oktober 2021 i skole og dagtilbud. • Ansøgning til Børne- og Ungeudvalget vedr. ekstra busture i Skoledistrikt Kystskolen. 	
		Elevrådene: <ul style="list-style-type: none"> • Medarrangører på skolernes motionsdag. 	Taget til efterretning.
		Formanden: <ul style="list-style-type: none"> • Møde med souschefen for Musikskolen vedr. musikskoleaktiviteter i Skoledistrikt Kystskolen. • Status på proces med ansættelse af ny skoleleder. • Tilbagemeldinger fra afholdte forældremøder, herunder forældrenes tilbagemeldinger på oplevelsen med samlæsninger. • Lokalrådet for Uggerslev efterspørger konkret forslag til dato for markedsdag. 	Orientering taget til efterretning. Vedr. medlemmer til et kommende ansættelsesudvalget: <ul style="list-style-type: none"> • Medarbejderrepræsentanter: Stine Bogs Andresen og Joan Grill Jensen. • Forældrevalgte: Mia Ottosen og Kasper Solberg. • Ledelsesrepræsentanter: Caroline Kreiberg og Charlotte Beck.
39	Godkendelse af referat (B)		
		LUKKET PUNKT	
40	Meddelelse fra ledelsen – Uden deltagelse fra elevrådsrepræsentanter.		